«[Tenendum est]... post Dei gloriam et Christi exaltationem primarium et principale motivum adventus et mortis ipsius Christi fuisse eiusdem Virginis redemptionem, adeo ut si nullus alius salvandus foret, pro illa sola incarnaretur», etc. (n. 68).

Si, pues, el fin de la Encarnación del Verbo es un fin redentivo y la Virgen María ocupa el primer puesto en la intención eterna del Señor y es a la vez motivo primario de su venida... será también la primera redimida. Y esto, no sólo por razón de la intención y ordenación divina, sino también por el modo más excelente de su redención. Veámoslo.

b) Resueltos estos problemas, los Salmanticenses proceden a la exposición del principal de todos los argumentos a favor de su teoría redencionista, fundado en la naturaleza misma de la redención. Merecen transcribirse sus mismas palabras, para que no haya lugar a erróneas interpreta-

62. Aunque en algunos textos de la tradición patristica parece hablarse de la contracción del propio pecado, los Salmanticenses los interpretan del solo débito. Legitiman esta interpretación, con el principio de que en su tiempo la Iglesia universal profesaba la creencia en la Inmaculada y por tanto no podían interpretarse ya esos textos en sentido maculista. Y en este caso, la interpretación más adecuada era la del débito.

ciones. Además, satisfacemos con ello un deseo justo de nuestros lectores, a quienes no les será fácil confrontar nuestra interpretación con el texto auténtico ".

«Alia ratio magis specialis nec minus efficax quam praecedens pro sententia communi sumitur ex ipsa essentia et munere redemptionis, cuius conceptus cum veritate et proprietate salvari nequit sine respectu ad peccatum vel ad peccati debitum illius qui redimitur. [...] Igitur, *redemptio et redimere*, sive vim vocis sive veterem et communem acceptionem spectes, significat emere, seu pretio liberare eum, qui cum prius liber esset, sub alterius potestate captivus, vel eius servituti mancipatus detinetur. Eximi namque ab hac servitute et ad pristinam restitui libertatem, hoc proprie est redimi. Quod si absque pretio, aliquo alio modo fiat praedicta restitutio, non erit vere et proprie redemptio. [...] Etenim, *redimere* dictum est quasi *iterum emere*: unde sicut quod emitur supponitur esse sub dominio alterius, scilicet, venditoris (nemo quippe emit, quod sub suo dominio semper habet) indeque extrahitur ab emptore, persoluto pretio, sine quo nequit emptio consistere, ita quod redimitur, debet supponi sub potestate et servitute alicuius, a qua per redemptorem extrahitur, soluto pretio» (n. 70).